างานของสมาชิกยงั
ไดรั้บความช่วยเหลืออ่ืนๆ เช่น ประกนัสุขภาพ การรักษาพยาบาล และบ าเหน็จบ านาญดว้ย ซ่ึง
Philippe Buchez เป็นผูว้างหลกัปฏิบติัของสหกรณ์ผูผ้ลิตในสมยัต่อมา เช่น การให้เงินปันผลกบั
สมาชิกตามส่วนของงานท่ีท ากบัสหกรณ์ โดยท่ีสาธารณรัฐฝร่ังเศส ไดมี้การจดัตั้งสหกรณ์คร้ังแรก
ใน ค.ศ. 1834 (พ.ศ.2377)59 แต่ยงัไม่มีกฎหมายเก่ียวกบัสหกรณ์ แต่ต่อมาใน ค.ศ. 1867 (พ.ศ. 2410)
ไดบ้ญัญติัเป็นหมวดพิเศษว่าดว้ยบริษทัซ่ึงไม่จ ากดัจ านวนทุนรวมอยู่ในประมวลกฎหมายว่าดว้ย
บริษทั และไดมี้การเพ่ิมกฎเกณฑพิ์เศษส าหรับสหกรณ์การเกษตรข้ึนในภายหลงั แต่กฎหมายท่ีตรา
ไวส้ าหรับการจดัตั้ง และวางแนวทางการด าเนินงานของสหกรณ์ฉบบัแรก ไดแ้ก่กฎหมาย ว่าดว้ย
อุตสาหกรรมและการประหยดัแห่งบริเทน British Industrial and Provident Societies Act ในปี
คริสตศ์กัราช 185260 และหลงัจากนั้นใน ค.ศ.1974 (พ.ศ.